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تونس پس از 6 سال جنگ اعلام کرد
دولت سوریه را به رسمیت می شناسد

دولت تونس که از سال 2011 به بعد همراه 
با کشورهای مرتجع عربی، از تروریست ها در 
ســوریه حمایت می کرده، رسماً اعلام کرد که 

دولت سوریه را به رسمیت می شناسد.
به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، »خمیس 
الجینهاوی« وزیر خارجه تونس رسماً اعلام کرد که 
کشورش دولت سوریه را به رسمیت می شناسد. وی 

گفت که یک هیئت تونسی به سوریه رفت تا پرونده 
تروریست های تونسی را در زندان های سوریه پیگیری 
کند. الجینهاوی تصریح کرد، تروریســت هایی که از 
ســوریه به تونس برمی گردند، در این کشــور تحت 
پیگرد قانونی قرار خواهند گرفت و مجازات خواهند 
شــد. دولت تونس طی شش ســال اخیر در اردوگاه 

مخالفان دولت سوریه قرار داشته است.

داعش در افغانستان 17 نظامی را کشت 
و 52 کشاورز را ربود

گروه تروریستی داعش طی دو حمله تروریستی 
جداگانه در شــمال و شرق افغانستان، 17نظامی را 

قتل عام کرد و52 کشاورز  را ربود.
مدتی است که در افغانستان عملیات تروریستی خونینی 
صورت می گیرد که طالبان از خود در ارتباط با آنها ســلب 
مســئولیت می کند و در عوض، داعش مســئولیت آنها را 
برعهده می گیرد، عناصر این گروه تروریســتی با حمله به 
یک پســت ایست و بازرســی ارتش افغانستان در  منطقه 

»ده بالا« استان شرقی »ننگرهار«، ۱۷ سرباز را کشتند. در 
استان شمالی جوزجان نیز عناصر داعش اواخر هفته گذشته 
52 کشاورز را به گروگان گرفتند وبه نقطه نامعلومی بردند.
پیش از این کارشناســان می گفتند که افغانستان به 
علت دارا بودن شرایط و ساختار قبیله ای، با داعش میانه ای 
ندارد و این گروه تروریستی نمی تواند در افغانستان جا باز 
کند. اما اکنون خبرهای متواتری در باره حضور داعش در 

افغانستان گزارش می شود.

شنبه 30 بهمن 13۹5    20 جمادی الاول 1438  18 فوریه 2017  شماره 21565 اذان ظهر: 12/18، اذان مغرب: 18/08، نیمه شب شرعی: 23/36، اذان صبح )فردا(: 5/23، طلوع آفتاب )فردا(: 6/47 

روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول: حسین شریعتمداری
تلفن: 33110251-352009
سامانه پیام کوتاه: 30002323

پست تصویری: 33111120-33114228
Kayhan@Kayhan.ir :پست الکترونیکی

www.kayhan.ir :صفحات وب
کد پستی: 1144831599

صندوق پستی: 11155/3631
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

ترامپ حمایت از تروریست ها را 
در مقابل بشاراسد ادامه می دهد

یک پایگاه عرب زبان گزارشی در خصوص دانشمندان مسلمانی که به دست 
موساد ترور شدند منتشر کرد که سه تن از آن ها ایرانی هستند.

پایگاه عربی »2۱« در گزارشی به شرح اسامی برجسته ترین دانشمندانی که 
از سوی موساد ترور شده اند، پرداخته است،خفه کردن، سوزاندن و قتل با شلیک 
گلوله و با بمب های چسبان یا مغناطیسی و انفجار از راه دور و سوانح ساختگی 
رانندگی، شــیوه های مختلف تروری است که از سوی رژیم صهیونیستی علیه 
بسیاری از دانشمندن عرب و مسلمان فعال در علوم مختلف به کار رفته است.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، آخرین دانشمندی که به دست موساد 
ترور شد مهندس پرواز تونسی »محمد الزواری« بود. »یحیی المشد« دانشمند 
هسته ای مصری که در هتل »میریدین« در پاریس ترور شد. »جمال حمدان« 
تاریخ دان برجســته مصری که در پی آتش سوزی ساختگی در آپارتمانش در 
قاهره پایتخت مصر ترور شد. »سلوی حبیب« استاد مرکز مطالعات آفریقا که 
چندین کتاب درباره اسرائیل و صهیونیسم به چاپ رسانده است و کتاب آخرش 
»نفوذ صهیونیست ها در آفریقا« زیر چاپ بود. در آپارتمان محل سکونتش در 
مصر ترور شــد. »رمال حسن رمال« دانشــمند لبنانی نیز که مجله »لوبون« 
فرانســه او را یکی از برجســته ترین علمای عصر در علم فیزیک می خواند و در 
آزمایشــگاهی در فرانسه ترور شد »نبیل فلیفل« از دانشمندان جوان هسته ای 
فلسطینی، »ابراهیم ظاهر«دانشمند هسته ای عراقی، »جاسم الذهبی«، »مسعود 
علیمحمدی« دانشــمند ایرانی متخصص در فیزیک اتمی و ریاضی فیزیک که 
در انفجاری در خارج از منزل خود در راه دانشگاه توسط یکی از عوامل موساد 
ترور شــد. وی به همدستی با موساد در قبال ۱20 هزار دلار اعتراف کرد و در 
نهایت اعدام شد. »مجید شهریاری« دانشمند هسته ای ایران در کنار دانشمند 
دیگری به نام »فریدون عباسی« که نقش کلیدی در توسعه برنامه هسته ای ایران 
داشتند، در فاصله یک ماه مورد سوء قصد قرار گرفتند. »مصطفی احمدی روشن« 
یکی از دانشــمندان هسته ای ایران که یک موتور سوار بمبی را به خودروی او 
چســباند و بر اثر انفجار آن احمدی روشــن و راننده اش ترور شدند. از جمله 
دانشــمندان مسلمانی هستند که به وسیله عوامل موساد ترور شدند. به گفته 
برخی کارشناسان اطلاعاتی اسرائیلی، موساد در کشورهایی که می خواهد دست 
به ترور شخصیت ها و دانشمندان بزند اغلب از عوامل محلی استفاده می کند و 

به شناسایی می پردازد، پس از آن به ترور دست می زند.

حذف دانشمندان مسلمان
مأموریت دائمی موساد

پرونده

نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت،خیلی از کشورهای عربی، 
دیگر اسرائیل را دشمن نمی دانند بلکه تل آویو را متحد خود در 

برابر ایران به حساب می آورند.
»بنیامین نتانیاهو« پنج شــنبه شــب درشــبکه خبــری آمریکایی 
»ام اس ان بی سی« گفت که اسرائیل همیشه اتحادی عالی با آمریکا داشته 
و البتــه اختلافاتی هم بوده و هســت. وی افزود، اختلاف زیادی با اوباما 
بر ســر ایران داشتم ولی تفاهم نامه ای ۱0 ساله با وی در خصوص تأمین 

امنیت اسرائیل امضاء کردیم.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی در خصوص رابطه تل آویو با کشورهای 
غرب آســیا نیز گفت، خیلی از کشورهای عربی، حالا دیگر اسرائیل را به 
عنوان دشــمن خود نمی بینند، بلکه اسرائیل را به عنوان متحد خود  در 
برابر تهدید ایران و داعش می بینند. وی در حالی خود را مخالف داعش جا 
می زند که طی سال های گذشته از این گروه تروریستی در سوریه حمایت 

می  کرده و این حمایت ها همچنان ادامه دارد.
از سوی دیگر »آویگدور لیبرمن«، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی روز 
پنج شنبه در مقابل تحویل اجساد نظامیان صهیونیست و برخی اقدامات 

از سوی فلسطینی ها، پیشنهادی به ساکنان نوار غزه داد.
به گزارش فارس به نقل از شبکه خبری المیادین، لیبرمن اعلام کرد 
که این رژیم حاضر است به محض اینکه جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
)حماس( سلاح خود را زمین بگذارد و در خصوص تونل ها و موشک های 
خود عقب نشینی کند، در نوار غره سرمایه گذاری کند. وی افزود، حماس 
اگر با این پیشنهاد موافقت کند، ما از اولین سرمایه گذاران در غزه بوده 
و این آمادگی را داریم که در این منطقه بندر، فرودگاه و شهرک صنعتی 
بسازیم. وی در پایان اظهارات خود با لهجه عامیانه فلسطینی ها را خطاب 
قــرار داد و گفت: بیایید باهم صحبت کنیــم. اظهارات لیبرمن در حالی 
صورت می گیرد که ســید حسن نصر الله، دبیر کل حزب الله در سخنرانی 
اخیرخود تصریح کرد کــه بعد از دیدار دونالد ترامپ و بنیامین نتانیاهو 
دیگر موضوع حل بحران فلسطین محلی از اعراب ندارد. سید حسن نصرالله 
افزود، اســرائیل هرگز ذره خاکی به فلسطینی ها نخواهد داد و قصد دارد 

تمامی اراضی فلسطینیان را به خود ملحق کند.
»محمود الزهار« یکی از اعضای دفتر سیاســی حماس نیز در اولین 
واکنش این جنبش به ســخنان وزیر جنگ رژیم صهیونیستی که چند 
شــرط برای آبادانی غزه اعلام کرده بود، گفت؛ حماس،منت طرفی مانند 

رژیم صهیونیستی را نمی پذیرد و غزه را با دست های خودش می سازد.

بنیامین نتانیاهو: بسیاری از کشورهای عربی 
اسرائیل را دیگر دشمن خود نمی دانند

انتحاری  به دنبال عملیــات 
داعش در بغداد که 55 شهید بر 
جای گذاشت، نخست وزیر عراق 
اعلام کــرد که کار داعش در این 
کشور به زودی یکسره خواهد شد.
عراق باز هم شاهد داستان تکراری 
عملیات انتحاری و شهادت شهروندان 
بیگناه است. بعد ازظهر پنجشنبه یک 
خودوری بمب گذاری شده در منطقه 
البیاع در جنوب بغداد منفجر شــد و 
بیش از ۱00 کشته و مجروح بر جای 
گذاشــت. این انفجار، سومین حمله 
انتحــاری طی چند روز گذشــته در 
بغداد بود که گروه تروریستی داعش 
مســئولیت آن را بر عهــده گرفت و 
تاکنــون 55 شــهید و 60 مجروح بر 
جا گذاشته است. فرماندهی عملیات 
بغداد اعلام کرد که انفجار این خودرو 
بمب گذاری شــده وســط نمایشگاه 
خودرو در منطقــه »البیاع« رخ داد. 
بنا بــر اعلام خبرگــزاری رویترز، در 
ایــن انفجار خودروهای اطراف نیز در 
آتش ســوختند و خسارات زیادی به 
ساختمان های اطراف وارد آمده است. 
پیش از این حادثه نیــز، انفجار یک 
بمب در منطقه »الحمامیات« در شمال 

55 شهید در انفجار تروریستی بغداد
عبادی: کار داعش به زودی یکسره می شود

سیدحسن نصرالله :
اسرائیل اگر تاسیسات هسته ای دیمونا را 

تخلیه نکند غافلگیر می شود

تازه تریــن موضعگیری وزیر 
خارجه آمریــکا و اظهارات یک 
معارض سوری، این واقعیت را برملا 
می کند که »دونالد ترامپ« در قبال 
بحران سوریه، به وعده خود درباره 
مبارزه با تروریسم پشت می کند و 
راه رئیس جمهور قبلی آمریکا را 

ادامه خواهد داد.
یک منبــع دیپلماتیک غربی در 
گفــت و گو بــا رویترز اعــلام کرده 
که »رکس تیلرســون«، وزیر خارجه 
آمریکا گفت تا زمانی که روسیه همه 
گروه های مخالف را تروریست قلمداد 
کند، همکاری نظامی واشنگتن و مسکو 
غیرممکن خواهد بود. این اظهار نظر 
تیلرسون درست همانند همان چیزی 
است که در دولت اوباما مطرح می شد، 
ترامپ در دوران مبــارزات انتخاباتی 
و بعد از آن همیشــه ابــراز امیدواری 
می کرد که بتوانــد با پوتین در رابطه 
با مسائل بین المللی همکاری کرده و 
رابطه دوستانه ای با مسکو برقرار کند، 
با این وجود به نظر می رسد حاکمیت 
جدید آمریکا پس از مدتی به این نتیجه 
رسیده که روش اوباما را ادامه دهد. یک 
معارض سوری اما در گفت و گویی که 
با فارس داشــته پرده را بطور کامل از 
واقعیت کنار زده است، وی تاکید کرده 
که آمریکا نه تنها از معارضین سوری 

دولت پاکستان در واکنش به انفجار خونین تروریستی داعش 
در ایالت سند، مرزهای این کشور و افغانستان را بست.

شمار کشــته شدگان انفجار انتحاری مهیب که در نخستین ساعات 
شامگاه پنجشنبه در زیارتگاهی واقع در ایالت سند در جنوب پاکستان رخ 
داد، از مرز ۷5 نفر گذشته و گزارش رسانه ها حاکی است گروه تروریستی 
داعش مسئولیت این حمله را برعهده گرفته است. به گزارش ایرنا به نقل 
از منابع بیمارســتانی پاکســتان، بیش از 250 نفر در این حمله مجروح 
شده اند و با توجه به وخامت حال تعدادی از مجروحان، احتمال افزایش 
شمار کشته شدگان همچنان وجود دارد. این انفجار انتحاری در زیارتگاه 
معروف به »لعل شهباز قلندر« در شهر »سِهون شریف« در جنوب ایالت 
سند و زمانی رخ داد که تعداد زیادی از افراد مشغول انجام مراسم مذهبی 
در این زیارتگاه بودند. مقامات ارشــد دولت، ارتش و احزاب و گروه های 
سیاسی و مذهبی پاکستان این اقدام تروریستی را به شدت محکوم کردند. 
»آصف غفور« سخنگوی ارتش پاکستان در پیام توئیتری خود ضمن محکوم 
کردن این حمله، بطور ضمنی انگشــت اتهام را به سوی هند و همچنین 
افغانســتان اشاره رفت و اعلام کرد: »عواملی که به ویژه در روزهای اخیر 
در مناطق مختلف پاکستان دست به اقدامات تروریستی مرگبار زده اند، 
از قدرت های متخاصم و نیز از پناهگاه های امن خود در افغانستان دستور 

می گیرند. ما باید از خود دفاع کنیم و به آنان پاسخ محکم بدهیم«. 
دولت پاکستان در پی انفجار اخیر در ایالت »سند« این کشور، بار دیگر 
مرز مهم و مشترک »تورخم« با افغانستان را مسدود کرد. مقامات دولت 
پاکســتان اعلام کردند که هر نوع فعالیت تجاری و عبور و مرور میان دو 
کشور از مرز تجاری تورخم، تا اطلاع ثانوی با تعلیق روبرو شده است. گروه 
داعش مســئولیت این انفجار را بر عهده گرفته و مقامات در اسلام آباد بر 
این باورند که این حمله در افغانســتان سازماندهی شده است. اسلام آباد 
در اعتراض به این که تروریست ها از خاک افغانستان برای انجام حملات 
در پاکســتان  استفاده می کنند، امروز مقامات سفارت افغانستان در این 
کشور را به دفتر مرکزی ارتش پاکستان در راولپندی احضار کرده است. 

عملیات تروریستی داعش در ایالت سند
 پاکستان گذرگاه های مرزی افغانستان را بست

بغداد، سه زخمی بر جای گذاشته بود. 
روز چهارشنبه نیز در منطقه »جمیله« 
انفجاری  نزدیکی شهرک صدر بغداد 
انتحــاری رخ داد که ۱5 نفر را به کام 
مرگ کشاند. از ۱۷ اکتبر)25 مهر( که 
ارتش عراق، عملیات آزادسازی شهر 
موصل، مرکز استان نینوا، مقر اصلی 
داعش در عراق را آغاز کرد، بغداد نیز 
شاهد افزایش حملات انتحاری است.

جلسه امنیتی بغداد
پــس از انفجار اخیــر در جنوب 

بغداد که حدود ۱00 کشته و زخمی 
برجای گذاشت، سازمان ملل، وزیر امور 
خارجه آمریکا و دولت اردن این حمله 
تروریستی را به شدت محکوم کردند. 
فرمانــده کل نیروهای مســلح عراق 
نیز نشســتی فوق العاده با فرماندهان 

امنیتــی و نظامی در بغداد تشــکیل 
داد. »حیــدر عبادی«، نخســت وزیر 
عراق و فرمانده کل نیروهای مســلح 
این کشور دستوراتی را برای افزایش 
امنیت پایتخت صادر کرد. طبق بیانیه 
منتشر شده از ســوی دفتر العبادی، 

در نشســت مذکور وضعیت امنیتی 
بغداد و اقدامــات صورت گرفته برای 
حفظ امنیت مردم در برابر انفجارهای 
تروریستی و نیز تلاش های اطلاعاتی 
برای شناســایی گروه های تروریستی 
بررسی شد. در این نشست مجموعه 
دستوراتی برای حفظ امنیت پایتخت 
و ممانعت از سوءاستفاده تروریست ها 
از شــرایط جهت آســیب رساندن به 

غیرنظامیان صادر شد. 
پایان داعش

همچنیــن دفتر نخســت وزیر و 
فرمانده کل قــوای عراق در بیانیه ای 
اعلام کرد: عبادی دیروز طی دیدار با 
فرماندهــان نظامی در مقر فرماندهی 

عملیات مشترک عراق از روند عملیات 
»نینــوا مــا می آییــم« و مقدمات و 
آمادگی های نیروهــای امنیتی برای 
آزادســازی کرانه راست شهر موصل 
آگاه شــد. براساس این بیانیه، عبادی 
تماس هایــی با فرماندهــان میدانی 
گرفــت و از آمادگی آنهــا برای نبرد 
مطلع شد و بر دستورات صادره خود 
به فرماندهــان میدانــی و نیروهای 
امنیتی تاکید کرد. وی با ســتایش از 
نیروهــای عراقی گفت: »نبرد با گروه 
داعش بسیار زود یکسره خواهد شد.« 
عبادی بر اهمیت این نکته تاکید کرد 
که همگان نبرد با تروریسم داعش را 

در اولویت قرار دهند.

در همین حــال، فرمانده پلیس 
فــدرال عراق در گفت وگــو با فارس، 
تاکید کــرد: »نیروهای پلیس فدرال 
تــدارکات نظامــی خود را بــه پایان 
رسانده و در آمادگی کامل برای آغاز 
نبردها در محور جنوبی شــهر موصل 
در اســتان نینوی و آزادسازی آن از 
سیطره داعش هستند.« این فرمانده 
عراقی  بیان داشت: »نقشه های میدانی 
و جنگی مربوط به نبرد کرانه راســت 
موصل کاملا ریخته شده و ما در انتظار 
صدور فرمان آغاز عملیات از ســوی 
فرمانده کل نیروهای مسلح عراق برای 
آزادسازی مناطق باقی مانده هستیم.«

در همین ارتباط، »قاسم مصلح« 
از فرماندهان حشــد الشعبی عراق در 
مصاحبه با »رووداو« طرف های خارجی 
را مانع پایان عملیات آزادسازی موصل 
دانست. »قاسم مصلح« در این رابطه 
تاکیــد کرد: »مداخــلات طرف های 
خارجی مانند آمریکا و ترکیه موجب 
عدم یکسره شدن نبرد موصل تا الان 
شــده اســت. ما اطلاعاتی در دست 
داریم که نشــان می دهــد نظامیان 
ترکیه در داخل شــهر موصل حضور 

و )با تروریست ها( همکاری دارند.«

)بــه اصطلاح تروریســت های خوب( 
حمایت می کند بلکــه درصدد ابقای 
جبهه النصــره و داعش برای مقابله با 
دمشق است. »وائل الحسن« با اشاره 
به کارشکنی های آمریکا برای پیچیده 
کردن فرایند سیاســی حــل بحران 
سوریه و با شکست مواجه کردن طرح 
مذاکرات آستانه روسیه، گفت: تحرکات 
تروریست ها در مناطق حومه حماه و 
ادلب نشــان می دهــد، رویارویی های 
تروریســتی جنگ  میدانی گروه های 
غیرمســتقیم بین طرف هــای محور 
آمریکایی اســت و ایــن رویارویی ها 
به تســلط جبهه النصره و متحدانش 
بر حماه، إدلــب و جنوب غرب حلب 
منتهی می شود و این موضوع تثبیت 
آتش  بس در این مناطق را غیرممکن 
می کند. وی همچنین خاطر نشــان 
کــرد، از آنجایی که جبهــه النصره و 
داعش مشــمول آتش بس نیســتند،  
آمریکا درصدد استفاده از این گروه ها 
برای ادامه جنگ در ســوریه اســت، 
بــه این معنا که واشــنگتن معارضان 
میانــه رو را از بین بــرده اما همچنان 
از تروریســم تکفیری بــرای مبارزه با 
دولت سوریه استفاده می کند.اظهارات 
»وائل الحســن« و »تیلرسون« بیانگر 
عدم صداقت همیشگی آمریکایی ها در 

موضوع سوریه است. 

درخواست نتانیاهو  از ترامپ
به گزارش شبکه العربیه، نخست 
وزیــر رژیم اســرائیل در دیــدار روز 
چهارشــنبه خود بــا رئیس جمهوری 
آمریکا در کاخ ســفید از او خواســته 
است حاکمیت اسرائیل را بر بلندی های 
جولان ســوریه کــه در جریان جنگ 
سال ۱۹6۷ اشــغال کرد، به رسمیت 
بشناســد. در جریان پرسش و پاسخ 
رســانه های خارجی و اســرائیلی در 
پی نشست بنیامین نتانیاهو با دونالد 
ترامپ در کاخ سفید نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در پاسخ به سوالی درباره 
بررسی مسئله بلندی های جولان گفت: 

بله. ما این مســئله را بررسی کردیم و 
من درخواست الحاق بلندی های جولان 
را مطــرح کردم و ترامــپ هم از این 

پیشنهاد غافلگیر نشد.
کشته شدن صدها تن 
در »الباب« توسط ترکیه

یک نهاد انگلیســی موســوم به 
»دیدبــان حقوق بشــر در ســوریه« 
- وابســته به معارضــان – اعلام کرد 
نظامیــان ترکیــه تاکنــون »صدها 
غیرنظامی« را در شــهر »الباب« و در 
جریان تجاوز نظامی به شمال سوریه، 
»عمدا« به قتل رسانده اند. در گزارش 
جدید این نهاد آمده است حداقل 4۱۹ 

شهروند الباب به دست نظامیان ترکیه 
در داخل این شــهر کشته شده اند که 
از این میان 5۱ زن و 88 کودک دیده 
می شود. دیدبان حقوق بشر در سوریه 
همچنین افزود 328 نفر دیگر نیز شامل 
4۷ زن و ۷۹ کودک در حاشیه الباب 
کشته شدند در حالی که مشخص بود از 
عناصر گروه تروریستی »داعش« نبوده 
و هیچ ارتباطی هم با آنها نداشــتند. 
بر این اســاس، تنها در روز پنچشنبه 
گذشــته، حداقل 24 نفر در عملیات 
نظامیان ترکیه برای تصرف الباب جان 

خود را از دست دادند.
وضعیت دردناک شیعیان 

فوعه و کفریا 
به گزارش خبرگزاری اهل بیت)ع( 
ـ ابنــا ـ صدهــا تن از شــیعیان دو 
شهرک شــیعه نشین فوعه و کفریا با 
برگزاری تظاهراتی خواستار رسیدگی 
به وضعیت بحرانی خود و پایان محاصره 
تروریســت های تکفیری شدند. چند 
روز پیش هماهنگ کننده  امور انسانی 
سازمان ملل در سوریه در بیانیه  خود 
از شرایط وخیم ساکنان فوعه و کفریا 
در اســتان ادلب خبر داده اســت. به 
گفته نماینده ســازمان ملل به اهالی 
شهرهای یادشده مواد غذایی نمی رسد 
و کمک های پزشکی نیز در این مناطق 
انجام نمی گیرد ساکنان فوعه و کفریا با 

مظلومیت تمام و زیر شدیدترین فشارها 
و محاصره تروریست های تکفیری و در 
مقابل بی تفاوتی ســازمان های جهانی 
حقوق بشــر در حــال مرگ تدریجی 

هستند.
اظهارات بشار اسد

بشار اسد با اعلام اینکه غرب اکنون 
بهای حمایت خــود را از به اصطلاح 
تاکید  می پردازد،  میانه رو«  »مخالفان 
کرد ســوریه تا آخرین وجب از خاک 
خود را از دســت تروریســت ها خارج 
می کند. او همچنین دستور مهاجرتی 
ترامپ را اقدامی علیه شهروندان سوری 
دانست و نه علیه تروریسم. به گزارش 
ایسنا، رئیس جمهور سوریه در گفتگو 
با »رادیو اروپا ۱« که روز پنجشــنبه 
منتشر شد گفت: غرب به ظن خود از 
گروه های میانه رو حمایت می کند، اما 
در واقع حامی القاعده اســت و اکنون 
بهای این سیاســت خود در ســوریه 
را می پردازد.رئیس جمهوری ســوریه 
همچنین فاش کرد که تماس هایی از 
سوی مسئولان اطلاعاتی فرانسه با او 
صورت گرفته است. اسد گفت: سیاست 
فرانسه در قبال سوریه از همان ابتدا بر 
حمایت از تروریســم استوار بود. ما با 
افرادی از سازمان اطلاعات فرانسه در 
جریان دیدار اخیر یک هیئت فرانسوی 

از سوریه تماس برقرار کردیم.

شــورای سیاســی جنبش 
ضمن  بیانیه ای  در  یمن  انصارالله 
جدید  جنایت  کــردن  محکوم 
عربستان در شمال استان صنعا و 
بمباران مراسم عزاداری، سازمان 
ملل را شریک جنایات آل سعود 

دانست.
روز  ســعودی  جنگنده هــای 
چهارشــنبه در ادامــه جنایات خود 
مراســم عزاداری زنانه در روســتایی 
در منطقه »ارحب« واقع در شــمال 
اســتان صنعا را بمباران کردند که در 
پی آن، هشــت زن و کــودک یمنی 
شــهید و ۱0 نفر دیگر زخمی شدند. 
این مسئله واکنش های مختلفی را به 

دنبال داشته است. به گزارش فارس، 
»شورای سیاســی« جنبش انصارالله 
یمــن با صدور بیانیه ای اعلام کرد که 
این جنایت »وحشیانه بودن« اقدامات 
دشمن سعودی را ثابت می کند. شورای 
سیاسی انصارالله این جنایت عربستان 
را محکــوم و تاکید کــرد که چنین 
جنایاتی نه تنها هیچ تاثیری در کاهش 
بلکه مقاومت  ندارد،  مقاومت مردمی 
مردم و اصرار آنها بر مقابله با تجاوزات 
سعودی بیشتر هم می شود. انصارالله 
همچنین سکوت جامعه بین الملل در 
قبال ادامه جنایات سعودی را محکوم 
و اعلام کرد که سکوت اختیار کردن 
سازمان ملل و جامعه جهانی به معنای 

همدســتی آنها با وحشــی گری های 
عربســتان و همپیمانــان آن در حق 

ملت یمن است.
واکنش ویرانگر

وزیــر خارجه یمن هــم در این 

ارتباط گفت که ادامه تجاوز و جنایات 
سعودی، جمهوری یمن را به واکنشی 
ویرانگر که بیشــتر مناطق عربستان 
را شــامل خواهد شــد، وا مــی دارد. 
وزیــر خارجه دولت وحدت ملی یمن 

همچنین با ارسال دو نامه جداگانه به 
»آنتونیو گوترس« دبیرکل و »زید بن 
رعد الحســین« کمیسر عالی حقوق 
بشر ســازمان ملل خواستار محکوم 
کردن جنایــت تازه ســعودی ها در 
روستای شــراع در منطقه ارحب در 
استان صنعا شــد. وزارت حقوق بشر 
دولت یمن و استانداری های این کشور  
نیزدر بیانیه ای جداگانه جنایات جدید 
عربســتان در یمن و حمله هوایی به 
مراسم عزاداری در شمال استان صنعا 
را محکوم کردند. هماهنگ کننده امور 
بشردوستانه سازمان ملل در یمن هم 
از حمله هوایی عربستان به مراسم ختم 
در شــمال صنعا به شدت ابراز تأسف 

کرد. فرستاده سازمان ملل به یمن نیز 
تأکید کرد که این حملات نقض قوانین 

انسانی بین المللی محسوب می شود.
اما خبرگزاری العربیه وابسته به آل 
سعود در واکنش به این جنایت اعلام 
کرد، که درباره بمباران مراسم عزاداری 
که ۱8 کشته و زخمی بر جای گذاشت، 
تحقیق خواهند کرد! از ســوی دیگر 
دیروز مردم یمن با برگزاری تظاهراتی 
جنایت های آل سعود را محکوم کردند. 
این تظاهرات بنا به درخواست شورای 
سیاسی جنبش انصارالله برگزار شد و 
این تظاهرات با عنوان »وفا به شهدا« 
و به مناسبت سالروز گرامیداشت شهدا 

برنامه ریزی شده بود.

رئیس جمهور آمریکا تاکید کرد که از رئیس جمهور قبلی یک دولت 
درهم ریخته، فاجعه و افتضاح کامل را به ارث برده است.

دونالد ترامپ بارها طی چند ماه اخیر تاکید کرده است که میراث باراک اوباما 
جز ورشکستگی،  ویرانی، تباهی و  وضعیت اسفبار بهداشت، درمان و خدمات و 
شش تریلیون دلار  بدهی برای وی نبوده است. ترامپ دست بردار اوباما نیست 
و بار دیگر این اظهارات را  در سخنرانی معرفی وزیر کار در سنا مطرح کرده و 
گفت: آنچه را قول داده ام عمل خواهم کرد. مردم من را انتخاب کرده اند تا سیستم 
ورشکســته کنونی را اصلاح کنم.ترامپ یادآور شد: من یک وضع به هم ریخته 
را در عرصــه داخلی و خارجی بــه ارث برده ام. برای نمونه خاورمیانه را ببینید. 
وضع کره شمالی را ببینید. به شما قول می دهم به این مسائل خواهم پرداخت. 
رسانه ها حقیقت را نمی گویند چون من دارم به وعده هایی که داده ام عمل می کنم. 
ترامــپ می افزاید: من وقتی انتخاب شــدم با بحــران کار مواجه بودیم. ما 
می خواهیم کارخانه بسازیم. قوانین گذشته باید عوض شوند. ما داریم به کشوری 
پر از معتاد تبدیل می شــویم. اکنون مواد مخدر به آسانی پیدا می شود. ما قول 
دادیــم در مرزهای جنوبی دیوار بســازیم و در این باره مذاکره می کنیم و این 
دیوار بسیار عالی خواهد بود. وی با فاجعه خواندن  قانون خدمات اجتماعی اوباما 

موسوم به»اوباما کر« گفت: ما جایگزینی برای این طرح داریم.
روسیه پاشنه آشیل ترامپ

روسیه تبدیل به پاشنه آشیل ترامپ شده و  سایه آن همچنان بر سر دولت 

آمریکا سنگینی می کند. هفته گذشته ارتباط با روسیه اولین قربانی را از دولت 
ترامپ گرفت و  »مایکل فلین« مشاور امنیت ملی ترامپ به دلیل  تماس تلفنی 
با »سرگئی کیسلیاک« سفیر روسیه در آمریکا در مورد تحریم های ضد روسی 
دولت اوباما مجبور به اســتعفا شــد اما این پایان ماجرا نیست، بلکه شروع دور 

جدیدی از حملات علیه دولت ترامپ محسوب می شود.
در همین راستا نمایندگان کنگره آمریکا لایحه قانونی را ارائه داده اند که 
بر اســاس آن برای لغو هر یک از تحریم ها علیه روسیه، تایید کنگره ضروری 
خواهد بود. این ســند برای بررســی به هر دو مجلس سنا و نمایندگان ارائه 
شــده اســت. تلاش قانونگذاران آمریکایی برای اینکه تحریم ها علیه روسیه 
جنبه قانونی پیدا کند، گویای این واقعیت نیز هســت که شکاف سیاسی در 
داخل آمریکا ادامه خواهد داشــت و مسلما عواقب آن دامنگیر روابط مسکو و 

واشنگتن نیز خواهد شد.
تهیــه این پیش نویس در واقــع واکنش به جنجال به  وجود آمده پیرامون 
»مایکل فلین« مشاور امنیت ملی دونالد ترامپ است. در کنگره آمریکا همچنین 
قصد دارند روشــن سازند چه کسی به فلین اجازه داده است تا چنین تماسی 
برقرار کند. نمایندگان دموکرات از اف بی ای و وزارت دادگستری خواسته اند تا 
در نشستی غیرعلنی این مسئله را بررسی کنند، برای اینکه این موضوع بسیار 
حساس بوده و به امنیت ملی آمریکا مرتبط است و به همین دلیل باید روشن 
شود تا چه افراد دیگری در کاخ سفید ممکن است برای امنیت ملی این کشور 

خطرآفرین باشــند. احتمال این مسئله هم وجود دارد که به زودی تحقیقاتی 
صورت گیرد که آیا ترامپ خود از محتوای مذاکرات فلین با سفیر روسیه خبر 

داشته است یا خیر. 
بر اســاس این لایحه قانونی، اگر ترامپ قصد داشــته باشد تا تحریم های 
روسیه را کاهش دهد، وی باید گزارشی را برای بررسی به کنگره ارائه دهد که 
ثابت کند مســکو از حمایت نیروهای مبارز علیه دولت مرکزی در اوکراین و 
جنگ های سایبری علیه آمریکا و شهروندان این کشور، دست برداشته است.  

استیضاح ترامپ
فشــار سناتورهای دموکرات و جمهوریخواه به ترامپ سر ارتباط با روسیه 
همه ماجرا نیست هزاران نفر نیز در آمریکا با امضای طوماری خواستار استیضاح 
ترامپ از ســوی کنگره شدند. امضاء کنندگان این تومار که شمار آنان به 850 
هزار نفر می رســد از کنگره آمریکا درخواست کرده اند که رئیس جمهور آمریکا 

را به دلیل نقض قانون اساسی استیضاح کند.
»جان بونیفاز« تحویل دهنده این تومار به کنگره گفت: این تنها آغاز مبارزه ای 
است که ما قصد داریم آن را به سراسر کشور بکشانیم. میلیون ها نفر دیگر پیش 
خواهند آمد و از کنگره آمریکا خواهند خواست که این کار را انجام دهد. این 
روشی است که سبب خواهد شد که رئیس جمهور به خاطر نقض قانون اساسی 
استیضاح شود. این رئیس جمهور حاکمیت قانون را نقض کرده است. او قانون 
اساسی آمریکا را زیر پا گذاشته است و باید مورد تحقیق و استیضاح واقع شود.

ترامپ: اوباما برای آمریکا یک فاجعه و افتضاح کامل به ارث گذاشته است

کودکان شهرک های تحت محاصره »فوعه« و »کفریا«، با در دست 
گرفتن پلاکاردهایی، سکوت سازمان ملل و غرب در برابر جنایات 

تروریست ها را محکوم کردند.

ندبیرکل حزب لله لبنان در واکنش به تهدید های رژیم صهیونیستی 
به شروع جنگ جدید علیه لبنان از صهیونیست ها خواست تاسیسات 
هسته ای دیمونا را تخلیه کنند وگرنه با غافلگیری بزرگی مواجه خواهند 

شد. 
»ســید حسن نصرالله« عصر پنجشــنبه از طریق ویدئو کنفرانس در مراسم 
سالگرد شهادت »سید عباس موسوی«، » راغب حرب« و » عماد مغنیه« شهدای 
مقاومت اسلامی سخنرانی کرد و با توجه به تهدید های جدید رژیم صهیونیستی 
که در دوران »دونالد ترامپ« رئیس جمهور جدید آمریکا بیشتر شده است گفت، 
حزب الله که هشدار قبلی اش درباره مخازن آمونیاک حیفا، سران اسرائیل را به منتقل 
کردن آن به مکانی دیگر وادار کرده، از دشمن صهیونیستی می خواهد که بعد از 
مخازن حیفا، دیمونا را هم نیز برچیند وگرنه با غافلگیری بزرگی مواجه خواهد شد.
وی افزود، زمانی اسرائیلی ها دولت ها و ارتش های عربی را تهدیدی نمی دانستند 
به جز ارتش ســوریه اما الان رتبه تهدید ارتش سوریه را به این دلیل که سرگرم 
جنگ فرسایشــی در داخل اســت، کاهش داده و حزب الله را در رتبه اول قرار 
داده اند و البته می گویند ایران هزاران کیلومتر از فلســطین فاصله دارد و تهدید 
اول نیســت. به نظر می رسد هدف اصلی اســرائیل اعمال فشار مستمر بر مردم 
لبنان و هواداران مقاومت به طور خاص اســت، اسرائیلی ها می خواهند همواره بر 
اعصاب و روان ما فشــار وارد کنند و به همین دلیل، هر از گاهی از جنگ علیه 
لبنان و آغاز این جنگ در آینده نزدیک سخن می گویند به ویژه با روی کار آمدن 
ترامپ می خواهند وانمود کنند که حمله به لبنان جدی اســت در حالی که اگر 
این تحلیل و ارزیابی درست باشد، بازهم ما را نمی ترساند، یعنی اگر ترامپ به » 
بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر اسرائیل اجازه دهد و یا او را به شروع جنگ علیه 
لبنان تشــویق کند، باز هم ما نمی ترسیم. هرچند اکنون برخی کشورهای عربی 
حاضر هســتند هزینه جنگ اسرائیل علیه لبنان را بپردازند زیرا آنها حزب الله را 
بخشی از جبهه ای می دانند که بسیاری از طرح های سیاه آنها در منطقه را معطل 

و ناکام گذاشته است.
نصرالله برای تاکید بر این ارزیابی خود به برخی نشــانه ها اشاره کرد و گفت: 
اسرائیل چند وقت قبل تصمیم گرفت مخازن آمونیاک در بندر حیفا را در مدت 
۱0 روز تخلیه کند در حالی که ده ها ســال این مخازن وجود داشته است، چرا؟ 
برای اینکه مقاومت مخازن که مانند بمب اتمی هستند، را در تیررس موشک های 
خود دارد و تاسیسات اتمی دیمونا هم به همین صورت است. اسرائیلی ها می دانند 
که اگر موشــکی به دیمونا اصابت کند چه برســر آنها و رژیم اسرائیل می آید و با 
چه حجمی از خطرها مواجه خواهند شــد. برخی گفته اند که تصمیم اســرائیل 
برای تخلیه مخازن آمونیاک حیفا نشــانه ای برای نزدیک شدن زمان جنگ علیه 
لبنان است اما من با این ارزیابی موافق نیستم و تاکید می کنم که تخلیه مخازن 
آمونیاک حیفا، نشــانه اعتراف دشمن به ایمان، باور ، قدرت و توان مقاومت لبنان 
اســت زیرا می داند که اگر مقاومت وعده ای بدهد حتما آن را اجرا می کند و در 

گذشته بارها ثابت شده است.

آمریکا در اقدامــی غیرمنتظره و تنش آفرین، در پایتخت 
تایوان، شماری از تفنگداران آمریکایی را مستقر می کند.

به گزارش خبرگزاری جمهوری اســلامی، روزنامه »ساوت چاینا« 
چاپ هنگ کنگ نوشت، آمریکا قرار است در »تایپه« تفنگداران دریایی 
خود را مســتقر کند، اما این کار، چین را عصبانی خواهد کرد. از سال 
۱۹۷۹ که آمریکا با چین روابط رسمی و دیپلماتیک برقرار کرد، تاکنون 

برای نخستین بار دست به چنین کاری می زند.
»اســتفان یونگ« که ریاست  موسســه »آمریکا« را در تایوان بین 
سال های 2006  تا 200۹ میلادی در اختیار داشته است، از این تصمیم 
واشنگتن استقبال کرد و گفت، از این که می شنود تفنگداران آمریکایی 
وظیفه حراست از این مکان را برعهده می گیرند، بسیار خوشحال است.  
کاخ ســفید در حالی ایــن تصمیم را می گیرد کــه اخیرا »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا طی تماس تلفنی با همتای چینی خود، 
به او قول داده بود که از »چین واحد« حمایت می کند.ســال ۱۹4۹ 
و در پی پیروزی کمونیســت ها در چین، جزیره تایوان از چین اعلام 

استقلال کرده بود.

آمریکا در اقدامی غیرمنتظره و تنش آفرین
بمباران مراسم عزاداری در استان صنعا         انصارالله: سازمان ملل شریک جنایات آل سعود است در تایوان تفنگدار مستقر می کند


